
 

Verksamhetsberättelse 2025 

 
Styrelsens sammansättning  
Frida Meyer, ordförande 
Martin Hallmann, facklig sekreterare  
Matthias Jörg, vice ordförande​
Daniel Wilhelms, vetenskaplig sekreterare  
Gerold Kretschmar, kassör 
Mansura Ogur, ledamot 
Jonas Adis, ledamot 
Malin Siebert, ledamot 
Jonas Willmer, ledamot 
Karolina Berglund, ledamot 
Louise Eriksson, ledamot 
Mohammed Abu Ragheef, ledamot 

 

 

Styrelsens arbete under verksamhetsåret  
Styrelsemöten  

Styrelsen har under året haft tre fysiska möten, övriga möten har varit digitala. Fysiska 
möten har varit två tvådagarsinternat i september och januari samt ett endagsmöte i 
maj. Styrelsen har dessutom haft det konstituerande styrelsemötet efter årsmötet i 
mars, en extrainsatt föreningsstämma och ca 8 distansmöten förutom under 
sommaruppehållet..  

Arbetet med att professionalisera föreningen och dess arbete pågår. Ett exempel är 
förändringen av namnet på den årliga konferensen, grafisk design och i kommunikation. 
Detta är ett viktigt arbete för att synliggöra och stärka akutläkare i Sverige, i 
kommunikation internt, externt med andra specialiteter och professioner i vården, samt 
kommunikation med makthavare, myndigheter och allmänhet.  
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Arbetsgrupp “Uppstart” har haft kontakt med sjukhus som avsett införa akutläkare. 
Styrelsen anser att det är ett prioriterat arbete att kunna påverka beslut och 
utformningar i ett tidigt skede. 

 

Utredning om specialisttentamen: Enligt föregående årsmötes beslut har en nationell 
utredningsgrupp tillsatts angående specialisttentamen i akutsjukvård. Utredningen har 
startat och resultaten presenteras på Akutveckan 2026. 

 
SWESEMs nätverksmöten  

Johan Stormdal Starck är för närvarande sammankallande för SWESEMs 
nätverksmöten. SWESEMs nätverk för utbildning, chefer och forskningsaktiva hade 
möten den 11/3 (Ledningsforum på Akutveckan) och den 6/11 (SÖS).  

Ledningsforumets sammankallande för 2025 var Johan Stormdal Starck och 
Ledningsforum arrangeras i samband med Akutveckan.   

 

Utbildningsutskottet  
Utbildningsutskottet har haft ett ganska turbulent år då vi, pga personliga 
omständigheter, behövt byta sammankallande två gånger. Utskottet har under året 
också förändrat sina arbetsrutiner med glesare möten med hela utskottet via zoom och 
mer arbete i mindre arbetsgrupper som delvis sker via whatsapp. 
 
Utskottet har under året arbetat med rekommendationer för externa randare på akuten. 
Vi har även fortsatt arbetet med förbättrad fortbildning för specialister, bland annat 
genom Kristina Bengtsson Lindes arbete med digital fortbildning för specialister. 
 
Martin Hässler har representerat utskottet i arbetet för lagstadgad ramverk för 
fortbildning av specialister. Rapporterat fortlöpande till utskottet som fortsatt bevakar 
frågan.  
 
Utskottet har även bildat en arbetsgrupp för kloka kliniska val där målet är att producera 
en lista med rekommendationer likt de som andra specialistföreningar publicerat på 
SLFs hemsida.  
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Forskningsutskottet  
Utskottets främsta mål är att uppmuntra och stödja forskning och grundutbildning inom 
akutsjukvård. 
 
Följande medlemmar har ingått i forskningsutskottet under verksamhetsåret:  
Ulf Ekelund, professor/överläkare , Lund, 
Tsevetelina Nilsson, specialistläkare/medicine doktor, Lund  
Daniel Wilhelms, lektor/ docent, överläkare Linköping (sammankallande), 
Jens Wretborn, lektor/docent, specialistläkare Linköping,  
Johanna Berg, specialistläkare, med dr , Malmö,  
Lina Dahlén Holmqvist, lektor, överläkare, Göteborg ,  
Lisa Kurland, professor/överläkare, Örebro  
Ellen Tolestam Heyman, specialistläkare, med dr, Varberg 
Erik Ferry, doktorand/specialistläkare, Umeå  
Adjungerad ledamot/representant från SENA: André Johansson, 
doktorand/Specialissjuksköterska, Malmö 

 

Forskningsutskottet har under 2025 fortsatt att stötta etablering av forskning vid de 
akutkliniker/akutläkarverksamheter som är under uppbyggnad och fortsatt arbetet med 
praktiskt utbyte mellan mer/mindre etablerade verksamheter. Flera av utskottets 
medlemmar agerar nu “mentorer” åt personer i mindre akademiskt etablerade miljöer, 
och aktivt utbyte med platsbesök mellan flera akutmottagningar inom Swesems nätverk 
har skett under året. Konkreta exempel på nytillkomna eller vidareutvecklade 
samverkansytor är exempelvis akutklinikerna i Södertälje och Umeå.   

 

Vidare har utskottets medlemmar i flera sammanhang arbetat med frågor som rör 
etableringen av akutsjukvård som eget akademiskt ämne vid lärosäten där detta ännu 
saknas. Detta arbete kan liknas vid Swesems övergripande arbete med att stötta klinisk 
akutläkarverksamhet under uppbyggnad, och bygger till stor del på fall-specifik 
handledning/mentorsskap och kontakter med beslutsfattare på berörda lärosäten. 
Utvecklingstakten för detta är varierande, och det finns fortsatt en tydlig diskrepans 
mellan tämligen välutbyggd klinisk verksamhet parallellt med svag akademisk 
representation vid flera av universitetssjukhusen i landet.  
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Forskningsutskottet har under året organiserat den vetenskapliga delen av programmet 
på Akutveckan 2025 och skapat det vetenskapliga programmet på Akutveckan 2026. 
Vidare har utskottet delat ut tre stycken forskningsstipendier under Akutveckan.   

Forskningsutskottets ordförande har varit aktiv i arbetet att organisera vetenskapligt 
deltagande från NordFEM på Akutveckan 2026 tillsammans med Akutveckans 
organisationsgrupp. 

 

Utskottet har vidare verkat för ett närmare samarbete med kvalitetsregistret SVAR, 
framförallt med fokus på ökad anslutning av nya akutmottagningar. Arbetet fortskrider, 
och under året har Region Jämtland/Härjedalen tillkommit. Driftsättningen av 
journalsystemet Cambio Cosmic i SUSSA-regionerna under 2025 gör att det nu också 
finns bättre förutsättningar anslutning av flera av de regioner som tidigare uttryckt 
intresse, då det finns ett färdigt ramverk för dataöverföring som relativt enkelt kan sättas 
i drift.  

 

Utskottet har under året påbörjat ett arbete med att öka synligheten för forskning som 
publiceras inom akutsjukvård i Sverige. Detta arbete har letts av ledamot Johanna Berg 
och innebär att det nu finns en automatiserad lösning som visar upp nytillkommande 
publikationer utifrån en lista med ORCHID för aktiva forskare. Forskare som önskar 
finnas med på listan läggs till efterhand. Flödet finns på Bluesky:  

https://bsky.app/profile/swesem-research.bsky.social 

  

Kommunikationsansvarig 
Vi har inte haft en uttalad person som var kommunikationsansvarig utan olika delar har  
legat på olika styrelsemedlemmar under det gångna året. Vi har även använt oss av en 
läkarstudent som har stöttat oss i våra sociala medie inlägg. Presskontakter sköts 
företrädesvis av ordföranden. Styrelsen har som mål att vara mer aktiva i medier och 
sociala medier och har löpande lagt ut inlägg i våra sociala medier för att belysa 
styrelsens arbete och inspirera medlemmarna.  
 

Prehospitala utskottet 
Frida Meyer är sammankallande i utskottet. Övriga medlemmar 2025 Per Lundström, 
Katrin Hruska, Angela Falk, Nicholas Aujalay,  och Patrik Söderberg. 
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Utskottet har under 2025 haft ett möte fysiskt med möjlighet till digitalt deltagande, även 
för intresserade som inte är medlemmar. Övriga möten har varit digitala, även där med 
möjlighet för intresserade att delta. Kurs i beredskapssjukvård har givits med Per 
Lundström, Stina Eldeklint, Märta Björling och Frida Meyer som lärare, omfattande tre 
dagar på plats och en på plats. Målgruppen var ST-läkare och specialister i 
akutsjukvård och syftet att höja beredskapen hos svenska akutläkare och kunna 
organisera sin arbetsplats på ett effektivt sätt vid olika typer av resursbrist liksom ökad 
förståelse för hur svensk beredskap är uppbyggd. 

 
 
 

SWESEMs verksamhetsberättelse 2025 
www.swesem.org 
info@swesem.org 

5 

http://www.swesem.org
mailto:info@swesem.org


 

Riktlinjeutskottet 
Utskottet har varit vilande under det gångna året. 

 

Delföreningar, och sektioner, arbetsgrupper och SWEETs 

Ultraljudssektionen  
 
Sektionen har haft möten. Ultraljudssektionen ansvarade för workshop och 
föreläsningar under Akutveckan 2025.  
 
Sektionen samarbetar med Equalis, ett patientnära ultraljudsprogram, som används för 
att säkerställa extern kvalitetssäkring och för att säkerställa förbättring av 
undersökningsresultat av ultraljudsbilder inom svensk sjukvård.  
 

SWESEMjr 

Swesemjr har under 2025 fortsatt haft interimistisk styrelse med Swesems ordförande 
och kassör som förvaltare, och Swesemjr som nationell förening blir vilande. 

Vi har tillsatt en kommunikationsvarig för SWESEMjr, Karolina Berglund, från styrelsen, 
för att försöka hjälpa grupper som vill starta upp igen. 

SWEGEM 
 

SWEGEMs arbete utåt har varit vilande under 2025 men sektionens medlemmar har 
arbetat med geriatrisk akutsjukvård, både på varsitt håll och tillsammans!  Interna 
utbildningar har bedrivits på respektive arbetsplatser och under 2025 har det varit 
mycket fokus på forskning.  
 
Den största nyheten är att vår medlem Karin Erwander den 13e oktober disputerade 
med sin avhandling: "Evaluation of factors influencing mortality and hospitalization 
among geriatric patients in emergency care"!  
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Sektionen för geriatrisk akutsjukvård (GEM-sektionen) på Akutkliniken i Linköping 
hälsade under hösten på i Göteborg för studiebesök på både Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset och på Östra sjukhuset. Målet var att lära sig hur de arbetar med 
sköra äldre och vilka prehospitala resurser som finns att tillgå. Ett mycket givande och 
intressant besök!  
 
GEM-sektionen i Linköping har även lanserat en ny klinisk rutin för sköra äldre på 
akuten där patienter som skattas som sköra enligt Clinical Frailty Scale, inom sin 
triagekategori bör prioriteras för läkarbedömning. Rutinen granskades externt av Karin 
Erwander och trädde i kraft i februari 2025. Samia Munir Ehrlington, sammankallande 
ordförande i SWEGEM, har utvärderat om detta leder till kortare tid till läkare och tid på 
akuten(artikeln publicerades nu under 2026).  
 

SWESEM Global Section 

SWESEM global section är en sektion som har som syfte att främja hållbara och 
utvecklande internationella samarbeten och utbyten.  

Sektionen är vilande men vid intresse får man gärna göra av sig till Anja Westman som 
är sammankallande.  

 

Akutsjukvårdskonferens Akutveckan 2025 

Första upplagan av Akutveckan gick av stapeln den 12-14 mars 2025 i Göteborg, 
Marstrand. Organisationskomitéen bestod av Matthias Jörg (sammankallande) och 
Samah Habbouche med flera. Mottagandet av det nya konceptet var mycket positivt 
och konferensen kunde generera ett positivt ekonomiskt slutresultat. 2026 upplagan av 
konferensen hålls i Stockholm och kommer vara värd för NordFEM.  

 

SWEEPA-applikation 
SWESEMs egna webbaserade applikation SWEEPA fortsätter att växa och användas. 
Styrelseledamot Jonas Adis har anslutit till SWEEPA-gruppen som består utöver honom 
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av Michael von Schickfus, Matthias Jörg. Under 2025 utökades funktionen med 
möjligheten att ladda ner sin logg-bok som pdf. Appen är gratis för SWESEMs 
medlemmar. 
 

Representation i Sverige  
SLF och SLS 

SWESEM är representerad som specialitetsförening i SLF och som medlemsförening i 
SLS. Frida Meyer har representerat Swesem på möten för ordföranden och 
specialitetsföreningar som dessa organisationer har anordnat under 2025. 
 

 

LÖF (Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag)  
Löf har som ett av sina uppdrag att verka för ökad patientsäkerhet i svensk hälso- och sjukvård. 
SWESEM vill bidra till utvecklingen av det akuta omhändertagandet. De olika Säker-projekten 
utgör ett ändamålsenligt forum för detta. 
 
Som granskare deltar du inledningsvis i ett tvådagarsinternat där du får en introduktion till Löf 
och deras arbete samt planerar inför ett kommande studiebesök vid den enhet som ska 
granskas. Därefter genomförs ett två dagar långt studiebesök, följt av rapportskrivning. Efter 
cirka sex månader görs en uppföljning av den granskade enheten, antingen genom ett nytt 
studiebesök eller i digital form. Ersättning utgår via arbetsgivaren. För den som saknar fast 
arbetsgivare finns möjlighet att fakturera. 
Hör av dig till styrelsen om du vill bidra som granskare! 
 

Säker traumavård 

Philipp Martin är kontaktperson för Swesem och fler inspektörer önskas. 
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Säker sepsis 

Emil Eriksson representerar SWESEM vid Säker Sepsis-granskningar. Senast 
granskades Region Örebro län samt Norrtälje och Södertälje. Under 2026 planeras 
fortsatta granskningar i Stockholmsområdet. Det är värdefullt att akutläkare medverkar i 
granskningen av regionernas arbete med det initiala omhändertagandet av denna 
patientgrupp.  

 

Säker suicidprevention 

I nuläget har SWESEM ingen representant som granskare för säker suicidprevention. 
Hör gärna av dig om du skulle vara intresserad! 
 

Samarbete med andra organisationer  

ATLS Sverige 

Philipp Martin är SWESEMs representant gentemot ATLS Sverige.  

Kunskapsstyrningen 
SWESEM är remissinstans och ges också möjlighet att nominera representanter för de 
olika nationella arbetsgrupperna som inryms inom Kunskapsstyrningen.  
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Kurser, artiklar, remissvar, föreläsningar  
 
 

Debattartiklar  
 
En satsning på akutläkare skulle gynna hela sjukvårdssystemet (LT april 2025) 
Swesem varnar för att skapa egna ST-utbildningar i akutsjukvård (LT juli 2025) 
Tidningen Svensk Kirurgi (Nr 2/2025) 
Scandinavian Journal of Trauma and Emergency Medicine  
https://pmc.ncbi.nlm.nih.gov/articles/PMC11730460/ 
 
 

Besvarade remisser & myndighetskontakter 
Representanter från styrelsen har medverkat på Socialstyrelsens nationella 
beredskapskonferens samt hearing om civilplikt inom hälso-och sjukvården, liksom 
Socialstyrelsens arbete för primärvårdsrandning.  

 

 

Representation utomlands  
UEMS  

UEMS är den organisation som företräder samtliga medicinska specialiteter inom 
Europa. “The Section and Board for Emergency Medicine” inom UEMS har till uppgift att 
sätta standard för specialistutbildning inom akutsjukvård samt ansvara för frågor 
rörande professionen såsom arbetstider och arbetsmiljö https://www.uems-em.eu/.  

EuSEM  
EUSEM är den Europeiska vetenskapliga akutsjukvårdsföreningen. 
Frida Meyer är SWESEMs representant i EUSEM Council och har närvarat vid möten 
både fysiskt vid Eusem congress i Wien samt digitalt.  
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NordFEM 
Frida Meyer och Daniel Wilhelms är kontaktpersoner för den nordiska 
samarbetsplattformen NordFEM. Aktiviteten i samarbetet har varit hög 2025 i samband 
med arbete inför Akutveckan 2026. 

IFEM 
SWESEM är medlem i International Federation of Emergency Medicine. Frida Meyer 
har deltagit i möten. 

 
 
Stort tack till alla som bidragit till årets verksamhetsberättelse! 
 
Styrelsen SWESEM genom 
 
Frida Meyer, Ordförande 
Martin Hallmann, Facklig sekreterare 
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